Autorizo a contratação direta, por inexigibilidade de licitação, com fundamento no artigo 74, caput, da Lei 14.133/2021, em razão do apurado 
nos autos do processo E-20/001.005324/2024, com a ASSOCIACAO NACIONAL DAS DEFENSORAS E DEFENSORES PUBLICOS, 
CNPJ: 03.763.804/0001-30, no valor total de R$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais), referente ao custeio de 10 inscrições para o XVI 
Congresso Nacional das Defensoras e Defensores Públicos.

Id: 202401377 - Protocolo: 1529290

| De 01.08.2024

Referência: Processo nº E-20/001.011500/2023

Autorizo a contratação direta, por inexigibilidade de licitação, com fundamento no artigo 74, inciso V, da Lei 14.133/2021, e em razão do

[...]

IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ 07.487.220/0001-30, referente ao custeio da locação do imóvel situado na Rua Luís Tomás, Lote 3 e 4, Bairro 
da Luz, Nova Iguaçu - RJ, na modalidade built to suit, pelo prazo de 20 (vinte) anos, com valor de aluguel mensal de R$109.000,00 (cento e 
nove mil reais), ressalvados os reajustes  provenientes do contrato e encargos de locação.

PATRÍCIA CARDOSO MACIEL TAVARES

Defensora Pública Geral do Estado

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Id: 202401394 - Protocolo: 1517348

Aviso Geral

[...]

DAS-6, da Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro, anteriormente ocupado por BEATRIZ BEZERRA DE CASTRO CAVALCANTI, 
matrícula nº 820462-0. 

Id: 202401391 - Protocolo: 1531533

Subdefensoria Pública Geral de Gestão - SUBGESTAO

Ato de Reconhecimento de Dívida

| De 01.08.2024

Referência: Processo nº E-20/001.005144/2024 

Reconheço a dívida no valor de R$ 1.297,10 (um mil duzentos e noventa e sete reais e dez centavos), em favor do Tribunal 
de Justiça do Estado do Rio de Janeiro - TJ/RJ, referente à Cessão de espaço no Fórum de Casimiro de Abreu.

Id: 202401376 - Protocolo: 1532952

Referência: Processo nº E-20/001.005155/2024 

Reconheço a dívida no valor de R$ 11,38 (onze reais e trinta e oito centavos), em favor do Tribunal de Justiça do Estado do